
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 188

16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 
εμβαδού 6.558,50 τ.μ., στη θέση «Λάκες» Άκοβας, 
Δ.Κ. Άργους, του Δήμου Άργους−Μυκηνών. ............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 
εμβαδού 625,57 τ.μ., στη θέση «Ασημέικη πλεύρα» 
Άκοβας Δ.Κ. Άργους, του Δήμου Άργους−Μυκηνών». 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 
εμβαδού 1.888,53 τ.μ., στη θέση «Τράπεζα» Τ.Κ.. Ν. 
Επιδαύρου, Δ.Ε. Επιδαύρου Δήμου Επιδαύρου. .... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=8,014178 στρ, στη θέση «Προφήτης Ηλίας», 
Τοπικής Κοινότητας Σιδηροκάστρου, Δημοτικής 
Ενότητας Γυθείου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1815 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 

εμβαδού 6.558,50 τ.μ., στη θέση «Λάκες» Άκοβας, Δ.Κ. 
Άργους, του Δήμου Άργους−Μυκηνών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 «Οργανισμός της Α.Δ. 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα.

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

9. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3042/24−9−80,
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.
11. Την Δ.Υ./24−3−2011 πρόταση της Δασοπόνου Κ. Μπε−

ξή, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
αναδασωτέας.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
με την προαναφερόμενη πρόταση.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή αναγέννηση ή τεχνητή αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε και υποβαθμίσθηκε λόγω 
εκχέρσωσης, την έκταση δάσους της παρ. 1 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του Ν. 3208/2003 με συνολικό εμβαδόν έξι χιλιάδων 
πεντακοσίων πενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα τετρ. εκατοστών (6.558,50τ.μ.), η οποία βρίσκε−
ται στη θέση «Λάκες» Άκοβας Δ.Κ. Άργους του Δήμου 
Άργους−Μυκηνών και απεικονίζεται στο από 24−3−2011 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, το οποίο 
συνέταξε η δασοπόνος Κωνσταντίνα Μπεξή και συνο−
δεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

 Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση με στοιχεία περι−
μέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,13,1), συνορεύει:

Ανατολικά: με δημόσιο δάσος
Δυτικά: με δημόσιο δάσος
Βόρεια: με δημόσιο δάσος
Νότια: με δημόσιο δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

1791

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.23 08:58:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1793

    Αριθμ. 1814 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 

εμβαδού 625,57 τ.μ., στη θέση «Ασημέικη πλεύρα» 
Άκοβας Δ.Κ. Άργους, του Δήμου Άργους−Μυκηνών».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔYTΙKHΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 «Οργανισμός της Α.Δ. 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1,
β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 

Ν. 3208/03.
9. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3042/24−9−80,
γ)168692/3318/5−10−1981,
δ)85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.
11. Την Δ.Υ./ 12−4−2011 πρόταση της Δασοπόνου Κ. Μπε−

ξή, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
αναδασωτέας.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
με την προαναφερόμενη πρόταση.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική αναγέννηση ή τεχνητή αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε και υποβαθμίσθηκε 
λόγω εκχέρσωσης, την έκταση δάσους της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 ως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του Ν. 3208/2003 με συνολικό εμβαδόν εξακο−
σίων είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
επτά τετρ. εκατοστών (625,57.μ.), η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Ασημέικη πλευρά» Άκοβας Δ.Κ. Άργους του Δήμου 
Άργους−Μυκηνών και απεικονίζεται στο από 12−4−2011 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:2000, το οποίο 
συνέταξε η δασοπόνος Κωνσταντίνα Μπεξή και συνο−
δεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση με στοιχεία περι−
μέτρου (Α,Β,Γ,Δ,Ε5Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α), συνορεύει:

Ανατολικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: δημόσιο δάσος.
Βόρεια: δημόσιο δάσος.
Νότια: δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1795

    Αριθμ. 1949 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 

εμβαδού 1.888,53 τ.μ., στη θέση «Τράπεζα» Τ.Κ. Ν. Επι−
δαύρου, Δ.Ε. Επιδαύρου Δήμου Επιδαύρου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. «Οργανισμός της 
Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ» και ειδικότερα:

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1,
β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 

Ν.3208/03.
5. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3042/24−9−80,
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.
7. Την Δ.Υ./4−5−2011 πρόταση της Δασοπόνου Μ. Σφή−

να, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
αναδασωτέας.

8. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
με την προαναφερόμενη πρόταση.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική αναγέννηση ή τεχνητή αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε και υποβαθμίσθηκε 
λόγω εκχέρσωσης, την έκταση δάσους της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως ισχύει, με συνολικό εμβα−
δόν χίλια οχτακόσια ογδόντα οκτώ τετραγωνικά μέτρα 
και πενήντα τρία τετρ. εκατοστά (1.888,53 τ.μ.), η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Τράπεζα» Τ.Κ. Ν. Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου και απεικονίζεται στο από 4−5−2011 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:500, το οποίο 
συνέταξε η δασοπόνος Μαρία Σφήνα και συνοδεύει 
αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση με στοιχεία πε−
ριμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7’, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 
1), συνορεύει:

Ανατολικά: εν μέρει με χωματόδρομο, Δημόσιο δάσος 
χαλεπίου πεύκης και γεωργική έκταση.

Δυτικά: με Δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: με χωματόδρομο και Δημόσιο δάσος χαλεπίου 

πεύκης.
Νότια: εν μέρει με Δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης 

και γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1797

    Αριθμ. 289 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=8,014178 

στρ, στη θέση «Προφήτης Ηλίας», Τοπικής Κοινότη−
τας Σιδηροκάστρου, Δημοτικής Ενότητας Γυθείου, 
Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξας των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/20Ο3) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’αριθμ. 2782/238/22−2−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από πουρνάρι, 
σχίνο ασπάλαθρο, σε ποσοστό 70% που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρα», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, 
του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δη−
μόσια δασική έκταση εμβαδού Ε=8,014178 στρ, στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» Τοπικής Κοινότητας Σιδηροκάστρου, 
Δημοτικής Ενότητας Γυθείου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο 
από το Δασάρχη Γυθείου τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:2500, το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος του Δα−
σαρχείου Γυθείου Κακαλέτρης Χρήστος, υπό στοιχεία 
(1,2,3,...,7,8,9,1), απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Y.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7371_2) και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001881606110008*


